
謹啓
晩夏の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「福岡県透析医会学術講演会」を下記の通り開催させて頂くこととなりました。
つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2023年 8月 1日（火）18：30～
（18：15よりログイン可能）

WEB開催

QRコードは（株）デンソーウェーブ
登録商標です

左記のQRコードより事前登録が可能です。

ご視聴方法・個人情報の取り扱いについての詳細は裏面をご確認下さい。

百武 宏幸 先生

『 改めて腎性貧血を考える ～エナロイの期待～』

講演➀ 18：30～19：00

中倉 兵庫 先生

『 医師の働き方改革 –透析医療機関への影響– 』

講演② 19：00～19：30

太田 圭洋 先生

共催：福岡県透析医会・鳥居薬品株式会社

※ 日本医師会生涯教育講座1.0単位（カリキュラムコード6、73）が取得頂けます。

演 者

演 者

福岡県透析医会 学術講演会のご案内
（日本医師会生涯教育講座）

※LIVE配信（追いかけ再生なし）

【Opening Remarks】

金井 英俊 先生

【Closing Remarks】

座 長

座 長

日 時

一般財団法人平成紫川会 小倉記念病院
副院長・腎臓内科 主任部長

医療法人北辰会 天の川病院 院長

医療法人 百武医院 院長

社会医療法人名古屋記念財団 理事長



【個人情報の取り扱いについて】

ご入力いただいた個人情報は、ご参加者の単位認定のため、福岡県医師会へ提供させて頂きます。
その他、弊社のプライバシーポリシー（https://www.torii.co.jp/policy/）に従い適切に管理したうえで、
弊社のプライバシーポリシーに記載の利用目的の範囲内で、本Web講演会に関するご質問への回答や、今後の
弊社からのメールによるご面会の申込みなどの情報提供活動等に利用させて頂くことがございます。
上述の個人情報の取り扱いにご同意いただける場合は、本Web講演会の参加登録をお願い致します。

Zoomセミナーについて
パソコン，タブレット，スマートフォンより視聴可能なOnlineセミナーです。
ご参加には登録が必要です。視聴登録は当日でも可能でございます。
（タブレット・スマートフォンの場合、アプリのインストールが必要です。パソコンの場合は、
ブラウザで視聴が可能であるため、アプリのインストールは任意です。）

視聴登録の方法は以下2点ございます

ⅰ）左図QRコード*からご登録（タブレット、スマートフォン向け）

ⅱ）下記URLからご登録（全端末向け）

https://zoom.us/webinar/register/WN_Dd2EW4zARNyyNJkHRQBZYQ

Step1（当日まで）

Step2

登録後（ ⅰ/ⅱ ）、招待メールを自動返送させて頂きます
（登録後すぐに自動で返送されます）

※視聴方法の事前説明が必要な場合は，担当者よりご説明させて頂きます

Step3（当日）

【本セミナーに関するお問い合わせ】鳥居薬品（株）吉浦 見始
Mail： chikashi.yoshiura@torii.co.jp Tel：080-6855-5116

～注意点～

 視聴者のカメラ・マイクはセミナー開始時はオフの状態となっております

 ご質問はQ&Aより受け付けます

 ご不明点がございましたら，下記までお問い合わせください

登録

開始時刻となりましたら，受信したメールの「ここをクリックして参加」より，
パスコードを入力ください．ご参加方法は２つございます

ⅰ）アプリをインストールして参加

Zoomアプリのインストールには10分程度お時間がかかります

講演前にインストール等設定をお済ませ頂きますようお願いいたします

ⅱ）アプリをインストールせず参加

推奨ブラウザは，GoogleChromeまたはFirefoxです

QRコードは（株）デンソーウェーブの
登録商標です

～参加手順・ご利用方法～

＜セミナー事前登録方法＞

https://zoom.us/webinar/register/WN_Dd2EW4zARNyyNJkHRQBZYQ

